
 

 
Hrvatska komora edukacijskih rehabilitatora, 10000 Zagreb, Nad lipom 13/1 (sjedište), Klaićeva 25 (ured/pošta), OIB: 42437000303,  

MB: 2857383, IBAN: HR5423600001102266561, Zagrebačka banka d.d., Tel.: 091 454 0054, E-mail: ured@hker.hr, Web: www.hker.hr 

 

 
 

 
KLASA: 402-01/25-01/1 

URBROJ: 566-01-01-25-3 

U Zagrebu 20. studenog 2025. godine 

 

Na temelju članka 20. stavka 4. Zakona o edukacijsko-rehabilitacijskoj djelatnosti (»Narodne 

novine«, broj 18/22), članka 15., stavka 2., alineje 7. Statuta Hrvatske komore edukacijskih 

rehabilitatora (»Narodne novine«, broj 115/24), Skupština Hrvatske komore edukacijskih 

rehabilitatora na sjednici održanoj 19. studenog 2025. godine, uz prethodnu suglasnost 

ministarstva nadležnog za poslove socijalne skrbi od 7. listopada 2025. godine, KLASA: 550-

06/25-11/40, URBROJ: 524-09-01-02/5-25-2, donosi  
 

 

 

ODLUKU 

O VISINI ČLANARINE ZA 2026. GODINU 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom o visini članarine za 2026. godinu (dalje u tekstu: Odluka) utvrđuje se novčani 

iznos članarine u 2026. godini koji član Hrvatske komore edukacijskih rehabilitatora (dalje u 

tekstu: Komora) uplaćuje na račun Komore kao svoju redovitu mjesečnu člansku obavezu, 

način izvršavanja obveze plaćanja članarine te osnove i način umanjenja članarine i oslobođenja 

od obveze plaćanja članarine. 

 

Članak 2. 

(1) Članarina za 2026. godinu iznosi: 

1. za članove Komore zaposlene u Republici Hrvatskoj 11,00 eura mjesečno,  

2. za članove Komore - pripravnike 3,00 eura mjesečno, 

3. za umirovljene članove Komore 3,00 eura mjesečno, 

4. za članove Komore zaposlene u inozemstvu 110,00 eura godišnje. 

(2) Član Komore koji želi ostvariti pravo na plaćanje članarine po nekoj od osnova iz stavka 1. 

ovog članka, točke 2. do 4. (umanjeni iznos članarine) obvezan je Komori dostaviti dokaz o 

okolnosti temeljem koje ostvaruje to pravo (ugovor o radu, rješenje o umirovljenju i sl.). 

(3) Član Komore koji želi ostvariti pravo na plaćanje umanjenog iznosa članarine, takvo pravo 

može ostvariti najkasnije u roku od 30 dana od nastanka okolnosti temeljem koje ostvaruje to 

pravo.  

(4) U slučaju podnošenja zahtjeva za umanjenjem iznosa članarine nakon roka propisanog 

stavkom 3. ovog članka, umanjenje se može odobriti najranije za kalendarski mjesec koji 

prethodi mjesecu u kojem je dostavljen zahtjev. 



2 

 

 
Hrvatska komora edukacijskih rehabilitatora, 10000 Zagreb, Nad lipom 13/1 (sjedište), Klaićeva 25 (ured/pošta), OIB: 42437000303,  

MB: 2857383, IBAN: HR5423600001102266561, Zagrebačka banka d.d., Tel.: 091 454 0054, E-mail: ured@hker.hr, Web: www.hker.hr 

 

(5) Član Komore koji je ostvario pravo na plaćanje umanjenog iznosa članarine, obvezan je bez 

odgode, a najkasnije u roku od 8 dana, Komoru obavijestiti o prestanku okolnosti temeljem 

koje je ostvario to pravo. 

 

 

Članak 3. 

(1) Obveza plaćanja članarine članu Komore započinje od dana izvršnosti rješenja o upisu u 

Upisnik članova Komore i prestaje od prvog sljedećeg mjeseca od onog u kojem je podnio 

zahtjev za ispis po kojem je doneseno izvršno rješenje kojim mu je odobren ispis iz Upisnika 

članova Komore. 

(2) Član Komore obvezan je plaćati članarinu za svaki kalendarski mjesec u kojem je bio 

evidentiran kao osiguranik u matičnoj evidenciji Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje 

najmanje polovinu dana tog kalendarskog mjeseca. 

(3) Član Komore obvezan je plaćati članarinu neovisno o tome je li u matičnoj evidenciji 

Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje evidentiran kao osiguranik u punom ili nepunom 

radnom vremenu. 

 

Članak 4. 

(1) Članarina iz članka 1., stavka 1., točke 1. do 3. ove Odluke dospijeva 15-og u mjesecu za 

prethodni mjesec. 

(2) Članarina iz članka 1., stavka 1., točke 4. ove Odluke dospijeva 30. lipnja 2026. godine. 

(3) Članarina se uplaćuje na račun Hrvatske komore edukacijskih rehabilitatora IBAN: 

HR5423600001102266561, uz naznaku OIB-a člana u pozivu na broj i članskog broja u opisu 

plaćanja. 

 

Članak 5. 

(1) Član Komore može ostvariti pravo na oslobođenje od obveze plaćanja članarine u 

slučajevima nezaposlenosti, bolovanja dužeg od 42 dana, bolovanja zbog komplikacija u 

trudnoći, korištenja rodiljnog, roditeljskog, posvojiteljskog ili neplaćenog dopusta i dopusta za 

njegu djeteta s teškoćama u razvoju, za vrijeme dok traje okolnost zbog koje ostvaruje pravo na 

oslobođenje.  

(2) Član Komore koji želi ostvariti pravo na oslobođenje iz stavka 1. ovog članka obvezan je 

Komori dostaviti vlastoručno potpisan zahtjev te dokaz o okolnosti temeljem koje ostvaruje 

pravo na oslobođenje od obveze plaćanja članarine (potvrda HZZ, rješenje HZMO, ugovor i 

sl.). 

(3) Član Komore koji želi ostvariti pravo na oslobođenje iz stavka 1. ovog članka, takvo pravo 

može ostvariti podnošenjem dokumentacije navedene u stavku 2. ovog članka, najkasnije u 

roku od 30 dana od početka okolnosti zbog koje ostvaruje pravo na oslobođenje. 

  



3 

 

 
Hrvatska komora edukacijskih rehabilitatora, 10000 Zagreb, Nad lipom 13/1 (sjedište), Klaićeva 25 (ured/pošta), OIB: 42437000303,  

MB: 2857383, IBAN: HR5423600001102266561, Zagrebačka banka d.d., Tel.: 091 454 0054, E-mail: ured@hker.hr, Web: www.hker.hr 

 

(4) U slučaju podnošenja zahtjeva za oslobođenjem od obveze plaćanja članarine nakon roka 

propisanog stavkom 3. ovog članka, oslobođenje od plaćanja članarine može se odobriti 

najranije za kalendarski mjesec koji prethodi mjesecu u kojem je dostavljen zahtjev.  

 

(5) Član Komore koji je ostvario pravo na oslobođenje iz stavka 1. ovog članka obvezan je bez 

odgode, a najkasnije u roku od 8 dana, Komoru obavijestiti o prestanku okolnosti temeljem 

koje je ostvario pravo na oslobođenje od obveze plaćanja članarine. 

 

Članak 6. 

(1) Osim na temelju okolnosti iz članka 5. ove Odluke, član Komore može ostvariti pravo na 

oslobođenje od obveze plaćanja članarine i na temelju drugih posebno opravdanih okolnosti. 

(2) Na ostvarivanje prava na oslobođenje od obveze plaćanja članarine iz stavka 1. ovog članka 

odgovarajuće se primjenjuju odredbe članka 5. ove Odluke. 

 

Članak 7. 

Odluku o oslobođenju od obveze plaćanja članarine do iznosa od 264,00 eura, odnosno do 24 

mjeseca donosi predsjednik Komore, a iznad tog iznosa, odnosno za oslobođenje duže od 24 

mjeseca, odluku donosi Upravni odbor Komore. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave na mrežnim stranicama Komore, a primjenjuje se od 

01. siječnja 2026. godine. 

 

 

 

Predsjednica Komore 

 

 
dr. sc. Ana Skender, mag. rehab. educ. 

 
 
 
 
 
DOSTAVITI:  

1. Mrežna stranica Komore. 

2. Pismohrana, ovdje. 


